
Minas Gerais , 21 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO VIII | Nº 1900

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                               67 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
, PROCESSO LICITATÓRIO N° 74/2016, NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO N° 
36/2016

Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá - MG, Processo 
Licitatório n° 74/2016, na modalidade Pregão Presencial com Registro 
de Preços n° 36/2016. ANULAÇÃO – Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de baterias com prata, seladas, sem manutenção, 
para atender as necessidades operacionais da Frota da Administração 
Municipal de Dores do Indaiá-MG em seus vários setores de atuação. 
O referido processo licitatório foi anulado devido a desconformidade 
do objeto social do licitante vencedor, o que foi constato somente após 
encerrado o certame e formalizado o contrato.  

Publicado por:
Tatiane Antunes Santiago 

Código Identificador:16778FD8 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
CHAMADA PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá – MG, CHAMADA 
PÚBLICA: O Município de Dores do Indaiá-MG convoca a todos os 
interessados para atualização dos registros cadastrais existentes e 
ingresso de novos cadastrados, em observância ao art. 34, §1º, da Lei 
8666/93. Horário: de 13h às 17 h, de segunda a sexta. Local: 
Departamento Municipal de Licitação e Contratos. Maiores 
informações: 
licitacao@doresdoindaia.mg.gov.br. 

Publicado por:
Tatiane Antunes Santiago 

Código Identificador:1724E368 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 
ATO DE REVOGAÇÃO DE NOMEAÇÃO

Considerando a decisão judicial proferida pelo Tribunal de Justiça do 
Estado de Minas Gerais nos autos do agravo do instrumento nº 
1.0148.16.002318-7/001, que suspendeu os efeitos da decisão liminar 
de primeira instância (autos nº 0148.16.002.318-7), revogo o ato de 
nomeação de Lorena Marivone Magalhães, de 09/05/2016. 
  
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 12 de dezembro de 2016. 
  
FERNANDO PEREIRA GOMES NETO

Prefeito Municipal 
Publicado por:

André Luiz Fernandes 
Código Identificador:FC5A5310 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI Nº 3.944, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016.

Dá denominação oficial ao logradouro público 
inominado localizado no Bairro Morro do Cruzeiro 
de: RUA RAIMUNDA EVA DE JESUS. 

  
O povo de Lagoa Santa, através de seus representantes na Câmara 
Municipal, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei: 
  
Art. 1º Fica denominado de RUA RAIMUNDA EVA DE JESUS, o 
logradouro inominado e localizado no Bairro Morro do Cruzeiro, 
neste Município.
  
Parágrafo Único. A Rua Raimunda Eva de Jesus é o primeiro 
logradouro localizado à esquerda da Rua Nossa Senhora da Conceição 
no Bairro Morro do Cruzeiro – Município de Lagoa Santa- MG. 
  

Art.2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 15 de dezembro de 
2016.

  
FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Tatiana dos Santos Teles Goulart 

Código Identificador:3B104CC4 

SETOR DE CONTRATOS 
EXTRATO DA ATA RP 052/16 - PP 052/16

Partes: Mun. de Lagoa Santa e as empresas: C.B.S. Médico Científica 
S/A, Difarmig LTDA, Hospitalar Souza Lins LTDA, Multimedic 
Comercial LTDA – ME, Med-Care Comércio de Materiais Médicos 
LTDA-ME, Pharmanutri Comércio de Medicamentos e Produtos 
Nutricionais LTDA, BH Farma Comércio LTDA - Vigência: 
10/11/2016 a 09/11/2017 – Objeto: O registro de preços para futuras 
aquisições de fornecimento parcelado de material médico hospitalar, 
dietas e suplementos para atender os diversos setores da Secretaria 
Municipal de Saúde de Lagoa Santa-MG- Valor R$ 264.405,20. 
  
ERCÍLIO MARTINS DA COSTA JÚNIOR
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por:
Sandra da Silva Moura 

Código Identificador:3A846CE8 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO/MG – Extrato 
de Ratificação. Inexigibilidade nº 03/2016. Processo nº 064/2016. 
Chamada Pública nº 004/2016. Em cumprimento ao disposto no art. 
26 da Lei 8.666/93, com vistas ao parecer jurídico juntado nos autos, 
RATIFICO, na forma da Lei, a Inexigibilidade nº 003/2016, Processo 
Licitatório nº 064/2016, credenciamento da empresa Rogério Coelho 
Vivas Andrade E Cia Ltda para prestação de serviços laboratoriais, ao 
valor de R$ 705.357,00, com fundamento no art. 24, inciso XXVII, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações. 
  
Registre e 
publique-se. 
  
Nepomuceno, 09/12/2016. 
  
MARCOS MEMENTO 
Prefeito Municipal. 

Publicado por:
Renata Serra Negra 

Código Identificador:274FAE34 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2016. PROCESSO 
Nº 075/2016. Em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, com vista as justificativas apresentadas 
nos autos, RATIFICO, na forma da lei, a Inexigibilidade de Licitação 
nº 004/2016 – Processo nº 075/2016 para contratação de show 
artístico “NERSON 30 ANOS DE RISO” do humorista PEDRO 
BISMARCK, em que interpreta o personagem “Nerso da Capitinga”,
para apresentação no dia 22 de dezembro de 2016, no Centro de 
Eventos “Antônio Assunção Filho – Niquinho”, sem cobrança de 
ingressos, através da empresa SMILES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
EIRELI, inscrita no CNJP nº 26.559.512/0001-86, com sede na Rua 
Waldir Martins, nº 345, apto 401, Cascatinha, na cidade de Juiz de 


